Rapport public Parcoursup session 2025

I.U.T de Dijon - Antenne d'Auxerre - BUT - Techniques de commercialisation

Les données de la formation

Les tableaux suivants permettent de suivre I'évolution du nombre de candidats, par formation et par groupe, depuis ceux qui
confirment le voeu jusqu'a ceux qui acceptent la proposition correspondante. Ces tableaux sont déclinés selon plusieurs éléments.
Les données de la formation correspondent aux données de la phase principale, calculées au 10 juillet 2025.

Elles ne prennent pas en compte les données de la phase de gestion des démissions.

I.U.T de Dijon - Antenne d'Auxerre - BUT - Techniques de commercialisation (10801)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 18%
Taux minimum de bacheliers technologiques fixé par le recteur : 50%



Syntheése des candidatures, classements et admissions

Formation
d'affectation

I.U.T de Dijon -
Antenne d'Auxerre -
BUT - Techniques de
commercialisation
(10801)

Jury

Jury par
défaut

Groupe

Autres candidats

Bacheliers

technologiques

toutes séries

Nombre de
places
proposées

56

56

Nombre de
candidats qui
ont confirmé le
voeu

723

553

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
veeu)

650

513

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le

voeu)

443

329

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

54

53



Suivi des candidats par sexe

Formation
d'affectation

I.U.T de Dijon -
Antenne d'Auxerre -
BUT - Techniques de
commercialisation
(10801)

Jury

Jury par
défaut

Groupe

Autres candidats

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Sexe

Féminin
Masculin
Total
Féminin
Masculin

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé

le voeu

340
383
723
300
253

553

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
Voeu)

308
342
650
289
224

513

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
veeu)

239
204
443
195
134

329

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
26 48,1 %
28 51,9 %
54 100 %
28 52,8 %
25 47,2 %
53 100 %



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation Jury
d'affectation

I.U.T de Dijon - Jury par
Antenne d'Auxerre  défaut

- BUT - Techniques
de
commercialisation
(10801)

Groupe

Autres candidats

Type de bac

Baccalauréat
Général

Baccalauréat
Professionnel

Mention
au bac

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB
Total

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB

Total

Nombre de
candidats
qui ont
confirmé le
voeu

20

303

239
74
10

646

10

15

19

14

65

Nombre de
candidats
classés
(parmi
ceux qui
ont
confirmé le
veeu)

16

291

237
74
10

628

17

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
voeu)

4

150

197
73
10

434

Candidats ayant accepté
la proposition

Nombre

27

22

Pourcentage

0%

50,9 %

41,5 %
7,5%
0%
100 %

0%

0%

0%
100 %
0%

100 %



Formation
d'affectation

Jury

Groupe

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Type de bac

Diplémes
étrangers
équivalents au
bac

Autres
diplébmes de
niveau bac

Baccalauréat
Technologique

Mention
au bac

Sans
mention

AB
B
Total

Sans
mention

Total

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB

Total

Nombre de | Nombre de
candidats candidats
qui ont classés

confirmé le (parmi
veeu ceux qui
ont
confirmé le
veoeu)
9 5
1 0
1 0
1 5
1 0
1 0
1 7
261 234
214 205
62 62
5 5
553 513

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
voeu)

1

100

164

59

329

Candidats ayant accepté

la proposition

Nombre Pourcentage

0

0

0

0]

0

0]

0 0%
28 52,8 %
22 M1,5%
3 57 %
0 0%
53 100 %



Suivi des candidats par profil

Formation Jury Groupe Profil Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats candidats candidats en proposition
qui ont classés position de Nombre Pourcentage
confirmé le (parmi ceux recevoir une
voeu qui ont proposition
confirmé le d'admission
Voeu) (parmi ceux
qui ont
confirmé le
veeu)
I.U.T de Dijon - Jury par Autres candidats En terminale 593 545 399 52 96,3 %
Antenne d'Auxerre -  défaut o )
BUT - Techniques de En réorientation 79 70 33 2 3,7 %
commercialisation Non scolarisés 33 20 8 0 0%
(10801)
Scolarité 17 14 2 0 0%
étrangére
Autres 1 1 1 0 0%
Total 723 650 443 54 100 %
Bacheliers En terminale 490 461 309 45 84,9 %
technologiques
toutes séries En réorientation 35 32 16 7 13,2 %
Non scolarisés 24 18 3 1 1,9 %
Scolarité 4 2 1 0 0%
étrangere

Total 553 513 329 53 100 %



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou

professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation Jury
d'affectation

I.U.T de Dijon - Jury par
Antenne d'Auxerre - défaut Général
BUT - Techniques de

commercialisation

(10801)

Type de bac

Baccalauréat

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Sciences
Economiques et
Sociales Spécialité
& Histoire-
Géographie,
Géopolitique et
Sciences politiques

Sciences
Economiques et
Sociales Spécialité
& Langues,
littératures et
cultures étrangéres
et régionales

Mathématiques
Spécialité &
Sciences
Economiques et
Sociales Spécialité

Nombre de Nombre de Nombre de
candidats qui candidats candidats en
ont confirmé classés (parmi position de

le veeu ceux qui ont recevoir une
confirmé le proposition
vosU) d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
voeu)
149 146 98
118 117 92
116 115 88

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

13



Formation Jury Type de bac EDS1&EDS 2/ Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de

d'affectation Spécialité candidats qui candidats candidats en candidats qui
ont confirmé classés (parmi position de ont accepté la
le veeu ceux qui ont recevoir une proposition
confirmé le proposition
voeu) d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le

Vveeu)

Mathématiques 45 43 32 5

Spécialité &

Physique-Chimie

Spécialité

Autres doublettes 186 181 121 20
Baccalauréat Msgn/ Mercatique & 339 316 209 33
Technologique Droit et Economie

Msgn/ Ressources 79 76 46 6

humaines et

communication &

Droit et Economie

Msgn/ Gestion et 75 72 52 9

Finance & Droit et

Economie

Autres doublettes 45 40 21 5
Baccalauréat A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

Professionnel

A noter : Les doublettes d’enseignements de spécialité, relatives & la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation d'affectation Jury

I.U.T de Dijon - Antenne  Jury par défaut
d'Auxerre - BUT -

Techniques de

commercialisation

(10801)

Doublette EDS
Significatives

Sciences Economiques
et Sociales Spécialité
& Histoire-
Géographie,
Géopolitique et
Sciences politiques

Sciences Economiques

et Sociales Spécialité

& Langues, littératures

et cultures étrangeres
et régionales

Mathématiques
Spécialité & Sciences
Economiques et
Sociales Spécialité

Mathématiques

Spécialité & Physique-

Chimie Spécialité
Autres doublettes

Total

Nombre de
candidats qui ont
confirmé le voeu

24,3 %

19,2 %

18,9 %

7,3%

30,3 %

100 %

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé le

voeu)

243 %

19,4 %

191 %

71%

30,1%

100 %

Nombre de
candidats en

position de recevoir

une proposition
d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé le veeu)

22,7 %

21,3 %

20,4 %

7.4 %

281 %

100 %

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

245%

151 %

13,2 %

9,4 %

37,7 %

100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le voeu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation d'affectation Jury Doublette EDS Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
Significatives candidats qui ont candidats classés candidats en candidats qui ont
confirmé le veeu (parmi ceux qui position de recevoir accepté la
ont confirmé le une proposition proposition
veoev) d'admission (parmi

ceux qui ont
confirmé le veeu)

I.U.T de Dijon - Antenne  Jury par défaut Msgn/ Mercatique & 63 % 62,7 % 63,7 % 62,3 %
d'Auxerre - BUT - Droit et Economie
Techniques de
commercialisation Msgn/ Ressources 14,7 % 151 % 14 % 1,3 %
(10801) humaines et

communication &

Droit et Economie

Msgn/ Gestion et 13,9 % 14,3 % 15,9 % 17 %

Finance & Droit et

Economie
Autres doublettes 8,4 % 7,9 % 6,4 % 9,4 %
Total 100 % 100 % 100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vceu).



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



Les criteres utilisés en 2025

Champs d'évaluation

Résultats académiques

Compétences académiques, acquis
méthodologiques, savoir-faire

Savoir-étre

Motivation, connaissance de la
formation, cohérence du projet

Engagements, activités et centres d’
intérét, réalisations péri ou extra-
scolaires

Critéres retenus par la commission
d'examen des voeux

Notes dans les matiéres techniques
/générales

Organisation

Qualités relationnelles

Motivation

Ouverture d'esprit

Eléments pris en compte pour
I'évaluation des critéres

Résultats en sciences de gestion pour
les STMG, économie, langue et maths
pour les ES,

Méthodes de travail

Savoir travailler en équipe Assiduité,
Respect d'autrui, Comportement
civil, politesse, ...

Toute participation a des
événements informatifs (JPO, cours
ouverts...)

Tout engagement au service d'un
mouvement sportif, citoyen,
professionnel, artistique.

Degré d'importance des critéres

Essentiel

Important

Trés important

Important

Essentiel



Prise en compte des enseignements de spécialité (EDS) en séries générale et technologique dans I'examen des
VORUX

Prenez-vous en compte les enseignements de spécialité (voie générale et technologique) dans votre examen des candidatures ?

Non.



Criteres éliminatoires

Préciser les critéres quantitatifs voire qualitatifs qui conduisent a ne pas classer certains candidats lors de I'examen des
candidatures

Nombre d'absences injustifiées a outrance, comportements inappropriés en cours (bavardage, incorrection, désobéissance) des
incivilités, refus de travail noté par les enseignants et tout élément comportemental inadapté a la poursuite sereine d'études et
nuisible au travail d'un groupe détudiant. Lettre de motivation générée par intelligence artificielle ou mentionnant une autre
formation que le BUT TC.



Les modalités d’examen des voeux

Les modalités d'examen des voeux

Les dossiers sont étudiés par des binbmes d'examinateurs qui confrontent leurs opinions sur les dossiers soumis a leur jugement.
Le paramétrage des coefficients affectés aux disciplines de I'éléve est fonction de leurs spécialités et de notre appréciation de
leur pertinence pour réussir en BUT TC. Nous considérons que tous les parcours d'éléve autorisent la réussite potentielle en BUT
TC. C'est pourquoi tous les ans nous admettons des éleves qui ne répondent pas directement a des profils de type économie ou
sciences de gestion. Des dossiers faisant état de parcours tres différents sont examinés avec le plus grande attention. Cette
année, tous les dossiers dont la moyenne générale telle qu'affichée par parcoursup ont été admis, sauf ceux signalant des
absences non justifiées a outrance, des comportements inappropriés en cours (bavardage, incorrection, désobéissance) des
incivilités ... Chaque dossier de candidature fait I'objet d'un examen collégial assuré par I'équipe

pédagogique. Cet examen donne lieu a une promulgation de classement et d'admissibilité des candidatures, validées par la sous-
commission d'examen des voeux présidée par le chef de département. Enfin I'ensemble des travaux de la sous-commission d’
examen des voeux est soumis a lI'approbation d’un Grand Jury d’admission en BUT,conformément aux dispositions de I'arrété du
6 décembre 2019 (Titre V - Art.17)

Avez-vous eu recours a un traitement algorithmique ?

Aucun traitement algorithmique n’a été mis en ceuvre par la commission d’examen des voeux.



Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Nous nous sommes a nouveau rendu compte cette année que le projet de I'éleve n'est pas toujours tres lisible. A c6té des
bulletins, nous accordons une attention particuliere a la lettre dite de motivation. La lettre de motivation doit faire apparaitre le
projet professionnel de I'étudiant, sa connaissance des métiers du commerce/marketing et les attentes de la formation. Eviter
d'utiliser une intelligence artificielle qui élimine toutes les particularités individuelles et qui se repére trés facilement. C'est un
mauvais point dans un dossier de candidature. nous cherchons a détecter la personnalité du candidat. Les activités /
responsabilités associatives, politiques, culturelles, sportives, humanitaires, etc. font la différence entre les candidatures. La lettre
de motivation doit étre bien rédigée, sans fautes avec les formes de politesse de rigueur

Signature :

Nicolas NOIROT,

Directeur de |'établissement I.U.T de Dijon -

Antenne d'Auxerre



