Rapport public Parcoursup session 2025

I.U.T de Dijon - Antenne d'Auxerre - BUT - Techniques de commercialisation

Les données de la formation

Les tableaux suivants permettent de suivre l'évolution du nombre de candidats, par formation et par groupe, depuis ceux qui confirment le vœu jusqu'à ceux qui acceptent la proposition correspondante. Ces tableaux sont déclinés selon plusieurs éléments. Les données de la formation correspondent aux données de la phase principale, calculées au 10 juillet 2025. Elles ne prennent pas en compte les données de la phase de gestion des démissions.

I.U.T de Dijon - Antenne d'Auxerre - BUT - Techniques de commercialisation (10801) Rappel des taux appliqués pour cette formation

Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 18% Taux minimum de bacheliers technologiques fixé par le recteur : 50%

Synthèse des candidatures, classements et admissions

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Nombre de places proposées	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
I.U.T de Dijon -	Jury par	Autres candidats	56	723	650	443	54
-	défaut	Bacheliers technologiques toutes séries	56	553	513	329	53

Suivi des candidats par sexe

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Sexe	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		yant accepté la position
				ont confirmé le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre	Pourcentage
I.U.T de Dijon -	Jury par	Autres candidats	Féminin	340	308	239	26	48,1 %
Antenne d'Auxerre - BUT - Techniques de	défaut		Masculin	383	342	204	28	51,9 %
commercialisation (10801)			Total	723	650	443	54	100 %
(Bacheliers	Féminin	300	289	195	28	52,8 %
		technologiques toutes séries	Masculin	253	224	134	25	47,2 %
			Total	553	513	329	53	100 %

Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation Jury d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition		ayant accepté oposition Pourcentage
						ont confirmé le vœu)	d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)		
	Jury par défaut	Autres candidats	Baccalauréat Général	Échec au bac	20	16	4	0	0 %
				Sans mention	303	291	150	27	50,9 %
(10801)				АВ	239	237	197	22	41,5 %
				В	74	74	73	4	7,5 %
				ТВ	10	10	10	0	0 %
				Total	646	628	434	53	100 %
			Baccalauréat Professionnel	Échec au bac	10	0	0	0	0 %
				Sans mention	15	5	1	0	0 %
				АВ	19	5	3	0	0 %
				В	14	5	2	1	100 %
				ТВ	7	2	2	0	0 %
				Total	65	17	8	1	100 %

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		ayant accepté oposition
					qui ont confirmé le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre	Pourcentage
			Diplômes étrangers	Sans mention	9	5	1	0	
			équivalents au bac	АВ	1	0	0	0	
				В	1	0	0	0	
			Total	11	5	1	0		
			Autres diplômes de	Sans mention	1	0	0	0	
			niveau bac	Total	1	0	0	0	
		Bacheliers technologiques	Baccalauréat Technologique	Échec au bac	11	7	1	0	0 %
		toutes séries		Sans mention	261	234	100	28	52,8 %
				АВ	214	205	164	22	41,5 %
			В	62	62	59	3	5,7 %	
			ТВ	5	5	5	0	0 %	
				Total	553	513	329	53	100 %

Suivi des candidats par profil

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Profil	Nombre de candidats	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		yant accepté la position
				qui ont confirmé le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre	Pourcentage
I.U.T de Dijon -	Jury par	Autres candidats	En terminale	593	545	399	52	96,3 %
Antenne d'Auxerre - BUT - Techniques de	défaut		En réorientation	79	70	33	2	3,7 %
commercialisation (10801)			Non scolarisés	33	20	8	0	0 %
(1333)			Scolarité étrangère	17	14	2	0	0 %
			Autres	1	1	1	0	0 %
			Total	723	650	443	54	100 %
		Bacheliers	En terminale	490	461	309	45	84,9 %
		technologiques toutes séries	En réorientation	35	32	16	7	13,2 %
			Non scolarisés	24	18	3	1	1,9 %
			Scolarité étrangère	4	2	1	0	0 %
			Total	553	513	329	53	100 %

Suivi des candidats par choix d'enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité française en terminale générale, technologique ou professionnelle depuis l'année scolaire 2020-2021.

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
-	Jury par défaut	Baccalauréat Général	Sciences Economiques et Sociales Spécialité & Histoire- Géographie, Géopolitique et Sciences politiques	149	146	98	13
			Sciences Economiques et Sociales Spécialité & Langues, littératures et cultures étrangères et régionales	118	117	92	8
			Mathématiques Spécialité & Sciences Economiques et Sociales Spécialité	116	115	88	7

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
			Mathématiques Spécialité & Physique-Chimie Spécialité	45	43	32	5
		Baccalauréat Technologique	Autres doublettes	186	181	121	20
			Msgn/ Mercatique & Droit et Economie	339	316	209	33
			Msgn/ Ressources humaines et communication & Droit et Economie	79	76	46	6
			Msgn/ Gestion et Finance & Droit et Economie	75	72	52	9
			Autres doublettes	45	40	21	5
		Baccalauréat Professionnel	À noter : Les données n	e sont pas statistiqu	ement significatives.	. Elles ne sont pas affic	chées.

À noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives à la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vœu).

Répartition des candidats de la série générale, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
I.U.T de Dijon - Antenne d'Auxerre - BUT - Techniques de commercialisation (10801)	Jury par défaut	Sciences Economiques et Sociales Spécialité & Histoire- Géographie, Géopolitique et Sciences politiques	24,3 %	24,3 %	22,7 %	24,5 %
		Sciences Economiques et Sociales Spécialité & Langues, littératures et cultures étrangères et régionales	19,2 %	19,4 %	21,3 %	15,1 %
		Mathématiques Spécialité & Sciences Economiques et Sociales Spécialité	18,9 %	19,1 %	20,4 %	13,2 %
			Mathématiques Spécialité & Physique- Chimie Spécialité	7,3 %	7,1 %	7,4 %
		Autres doublettes	30,3 %	30,1 %	28,1 %	37,7 %
		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

À noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives à la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vœu).

Répartition des candidats de la série technologique, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
I.U.T de Dijon - Antenne d'Auxerre - BUT - Techniques de commercialisation (10801)	Jury par défaut	Msgn/ Mercatique & Droit et Economie	63 %	62,7 %	63,7 %	62,3 %
		Msgn/ Ressources humaines et communication & Droit et Economie	14,7 %	15,1 %	14 %	11,3 %
		Msgn/ Gestion et Finance & Droit et Economie	13,9 %	14,3 %	15,9 %	17 %
		Autres doublettes	8,4 %	7,9 %	6,4 %	9,4 %
		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

À noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives à la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vœu).

Répartition des candidats de la série professionnelle, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

À noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

Les critères utilisés en 2025

Champs d'évaluation	Critères retenus par la commission d'examen des vœux	Eléments pris en compte pour l'évaluation des critères	Degré d'importance des critères
Résultats académiques	Notes dans les matières techniques /générales	Résultats en sciences de gestion pour les STMG, économie, langue et maths pour les ES,	Essentiel
Compétences académiques, acquis méthodologiques, savoir-faire	Organisation	Méthodes de travail	Important
Savoir-être	Qualités relationnelles	Savoir travailler en équipe Assiduité, Respect d'autrui, Comportement civil, politesse,	Très important
Motivation, connaissance de la formation, cohérence du projet	Motivation	Toute participation à des événements informatifs (JPO, cours ouverts)	Important
Engagements, activités et centres d' intérêt, réalisations péri ou extra- scolaires	Ouverture d'esprit	Tout engagement au service d'un mouvement sportif, citoyen, professionnel, artistique.	Essentiel

Prise en compte des	enseignements of	de spécialité	(EDS) en	séries génér	ale et tech	nologique (dans l'	examen	des
vœux									

Prenez-vous en compte les enseignements de spécialité (voie générale et technologique) dans votre examen des candidatures ?

Non.

Critères éliminatoires

Préciser les critères quantitatifs voire qualitatifs qui conduisent à ne pas classer certains candidats lors de l'examen des candidatures

Nombre d'absences injustifiées à outrance, comportements inappropriés en cours (bavardage, incorrection, désobéissance) des incivilités, refus de travail noté par les enseignants et tout élément comportemental inadapté à la poursuite sereine d'études et nuisible au travail d'un groupe détudiant. Lettre de motivation générée par intelligence artificielle ou mentionnant une autre formation que le BUT TC.

Les modalités d'examen des vœux

Les modalités d'examen des voeux

Les dossiers sont étudiés par des binômes d'examinateurs qui confrontent leurs opinions sur les dossiers soumis à leur jugement. Le paramétrage des coefficients affectés aux disciplines de l'élève est fonction de leurs spécialités et de notre appréciation de leur pertinence pour réussir en BUT TC. Nous considérons que tous les parcours d'élève autorisent la réussite potentielle en BUT TC. C'est pourquoi tous les ans nous admettons des élèves qui ne répondent pas directement à des profils de type économie ou sciences de gestion. Des dossiers faisant état de parcours très différents sont examinés avec le plus grande attention. Cette année, tous les dossiers dont la moyenne générale telle qu'affichée par parcoursup ont été admis, sauf ceux signalant des absences non justifiées à outrance, des comportements inappropriés en cours (bavardage, incorrection, désobéissance) des incivilités ... Chaque dossier de candidature fait l'objet d'un examen collégial assuré par l'équipe pédagogique. Cet examen donne lieu à une promulgation de classement et d'admissibilité des candidatures, validées par la souscommission d'examen des voeux présidée par le chef de département. Enfin l'ensemble des travaux de la sous-commission d'examen des voeux est soumis à l'approbation d'un Grand Jury d'admission en BUT, conformément aux dispositions de l'arrêté du 6 décembre 2019 (Titre V - Art.17)

Avez-vous eu recours à un traitement algorithmique?

Aucun traitement algorithmique n'a été mis en œuvre par la commission d'examen des vœux.

Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Nous nous sommes à nouveau rendu compte cette année que le projet de l'élève n'est pas toujours très lisible. A côté des bulletins, nous accordons une attention particulière à la lettre dite de motivation. La lettre de motivation doit faire apparaître le projet professionnel de l'étudiant, sa connaissance des métiers du commerce/marketing et les attentes de la formation. Eviter d'utiliser une intelligence artificielle qui élimine toutes les particularités individuelles et qui se repère très facilement. C'est un mauvais point dans un dossier de candidature. nous cherchons à détecter la personnalité du candidat. Les activités / responsabilités associatives, politiques, culturelles, sportives, humanitaires, etc. font la différence entre les candidatures. La lettre de motivation doit être bien rédigée, sans fautes avec les formes de politesse de rigueur

Signature:

Nicolas NOIROT, Directeur de l'établissement I.U.T de Dijon -Antenne d'Auxerre